
 
COMUNE DI CURINGA 

Provincia di Catanzaro 
AREA DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Reg. Gen.  Nr.   279                       del    18.07.2017  
 
 
DETERMINAZIONE  Nr. 14                        DEL 26.06.2017  
 
OGGETTO: Impegno e contestuale liquidazione  di spesa per mantenimento cani randagi presso canile 
convenzionato. Ditta D & D di Dattilo Marianna, con sede a Platania (CZ), Via Mercanti, 1.  CIG:Z7E1F21F69 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE  
 Premesso : 
 
● che nell’anno 2012 in data  20.12.2012 è stata stipulata una convenzione  con la Ditta di cui all’oggetto, titolare 
di canile regolarmente autorizzato, per il mantenimento dei cani randagi; 
● che la stessa prevede  la corresponsione  di un rimborso spese annue, per l’assistenza da zero ad un massimo 
di cinque cani, della somma di €. 3.000,00, oltre IVA, mentre prevede dal sesto cane, eccedente i primi cinque, 
per ogni giorno di ricovero un rimborso spese, a cane, di €. 1,90 (euro unovirgolanovanta/00) oltre IVA; 
Atteso che  la predetta convenzione, scaduta il 31.12.2015, è stata, con Determina nr. 18 del 31.12.2015, 
prorogata per mesi 6 (sei)  e successivamente, con il consenso della predetta Ditta, manifestato per le vie brevi, 
ulteriormente prorogata fino all’espletamento  del  nuovo procedimento di affidamento del servizio  in questione, 
attualmente in via di definizione; 
Dato atto  che la Ditta D&D di Dattilo Marianna, nelle more di quanto sopra, ha assicurato il servizio per il 
periodo gennaio -maggio 2017; 
- che in relazione al predetto servizio la stessa ha  rimesso all’Ente fattura n. 43_17 del 31.05.2017 per l’importo 
complessivo di euro 8.273,92,IVA inclusa; 
Considerato che  il servizio è stata regolarmente eseguito e che gli importi fatturati sono stati calcolati, come 
concordato tra le parti,  agli stessi patti e condizioni di cui alla convenzione sopra citata; 
Dato atto  che, pertanto,  ora occorre provvedere alla liquidazione  delle somme dovute, impegnando la  relativa 
spesa  a carico  della missione 3 ,programma 1, capitolo 3380/1 “ Spese mantenimento dei cani randagi” del 
bilancio di previsione 2017/2019, annualità  2017  sufficientemente capiente.  
Visto  il DURC nr. Prot. INPS_6270155 richiesto in data 20.03.2017, scadenza validità 18.07.2017; 
 
Visti : 

•  il D.lgs. n. 267/2000 s.m.i. modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014 con particolare riferimento 
all’art. 183; 

•  il D.lgs. n. 118/2011; 
•  il D.lgs. n. 33/2013 s.m.i.; 
•  lo Statuto Comunale; 
•  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
•  il Regolamento comunale di contabilità; 
•  il Regolamento comunale sui controlli interni; 
•  il Decreto Sindacale nr. 4 del 31.01.2017 di  conferimento  al  sottoscritto   della Responsabilità   

dell’Area di Polizia Locale, 
Richiamate  altresì: 
- la delibera di Consiglio Comunale n.14 del  26/04/2017 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019; 
- la delibera di Consiglio Comunale n.  15 del 26/04/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2017 nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 66 del  02/05/2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione  2017/2019; 
Ritenuto:  
- di provvedere in merito e di assumere conseguentemente, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 s.m.i. ,il  
necessario impegno a carico del bilancio, con imputazione all’esercizio 2017, anno in cui l’obbligazione è 
esigibile; 
 
Dato atto che  le apposite dotazioni sono previste, come detto,  alla missione 3 ,programma 1, capitolo 3380/1 “ 
Spese mantenimento dei cani randagi” del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017, sul quale sussiste la 
necessaria copertura finanziaria; 
Visto  il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011. 



 
 
Dato atto , altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge 
n.213/2014. 
Visto  l’art. 107 commi 2 e 3, ed, altresì l’art. 109, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 

D E T E R M I N A 
La            

La                              La  superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina. 

Di impegnare , per la causale descritta in premessa, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e 
del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, in favore   della Ditta D&D  di Dattilo Marianna, con 
sede a Platania (CZ), Via Mercanti, 1,  P.I. 02914700790 la complessiva somma di euro 8.273,92 IVA inclusa; 
 
Di imputare la  spesa  alla missione 3 ,programma 1, capitolo 3380/1 “ Spese mantenimento dei cani randagi” 
del bilancio di previsione 2017/2019, annualità  2017  sufficientemente capiente.  
 
Di dare atto  che la somma di cui sopra corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con 
imputazione all’esercizio 2017, anno di esigibilità della predetta obbligazione. 
 
Di accertare , ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 
Di liquidare  e pagare   le somme di cui sopra  mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato 
IBAN: IT960538742840000000874812. 
 

Di accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

Di dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 Di dare atto altresì  che l’intervento ha il seguente codice  (CIG): Z7E1F21F69-  Cod. univoco Ufficio Polizia 
Locale per fatturazione elettronica nr. 4NM0OG 
 

Di trasmettere  il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi della spesa : 

1) – all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
2) – all’Ufficio Ragioneria per l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153, 

comma 5, ed, altresì,  per le procedure di contabilità ed i  controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali   
necessari,ai sensi dell’ art. 184, commi 3 e 4, del D.Lgs. 267/2000, ai fini dell’emissione del mandato di 
pagamento. 

 Di provvedere  alla pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” , sottosezione “ Provvedimenti” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.  

 
 
    (pratica trattata F.to  Istr. Fruci)                                                 Il Responsabile dell’Area di Polizia Locale 

                                                             
                                               (  F.to Vice Com. Antonino Cannella) 

 
 
                        
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

( ai sensi dell’Art. 153 c. 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267) 
 
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la stessa, sulla disponibilità esistente sul 
Cap.___________________ del bilancio del corrente esercizio. 
 
 
 
Lì    18.07.2017 
 
 
                                                                                           Il Responsabile del Settore Finanziario 
 
                                                                                                 F.to  Dott. Umberto Ianchello                                
                                                                                 ______________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente Determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente in data odierna e vi  rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Curinga, 20.07.2017 
 
 
                                                                                               Il Responsabile dell’Albo 
  
                                                                                          F.to  Istr. P.L.  Salvatore Fruci    
                                                                                       ___________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
 
 
Curinga, 20.07.2017 
 
 

                                                          Il Segretario Comunale  
 

                                                  F.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
 
 
 
 
 
 


